
UCHWAŁA NR XXXIII/427/2018
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1868 ze zm.1)) oraz art 89 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 2077 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 4.000.000 zł (słownie: cztery miliony zł) na 
sfinansowanie planowanych deficytów budżetów w latach 2018 i 2019, związanych z podwyższeniem kapitału 
Powiatowego Szpitala Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim.

§ 2. 1. Uruchomienie kredytu, o którym mowa w § 1 nastąpi w następujący sposób:

- rok 2018 – 1.200.000 zł;

- rok 2019 – 2.800.000 zł.

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2020-2029 w ratach rocznych po 400.000 zł.

3. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco.

4. Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w §1 wraz z należnymi odsetkami będą w latach 
objętych spłatą nadwyżki budżetowe z lat poprzednich i wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych i prawnych.

§ 3. Kredytodawca zostanie ustalony w trybie ustawy prawo zamówień publicznych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Renata Golec

1) Zmiany zostały ogłoszone w: Dz.U.2018.130
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U.2018.62

Id: 79FF8ADB-4606-4B68-A6FF-983411209E21. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z przystąpieniem przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. do realizacji
projektu „Poprawa jakości udzielanych świadczeń w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim
Sp. z o.o. poprzez modernizację i wyposażenie oddziałów szpitalnych” – projekt realizowany będzie przy
dofinansowaniu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2014-2020, koniecznym jest zabezpieczenie przez Spółkę udziału własnego. Biorąc pod uwagę
możliwości finansowe Szpitala Powiatowego niezbędnym jest zwiększenie kapitału zakładowego Spółki.
W ramach realizacji projektu nastąpi przebudowa pomieszczeń bloku operacyjnego wraz z wyposażeniem.
Całkowita wartość projektu to kwota ok. 12 mln złotych z tego przewidywane dofinansowanie będzie
wynosić ok. 50% kosztu inwestycji. W/w prace są niezbędne celem dostosowania Szpitala do wymagań
określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych
wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność
leczniczą. Środki pochodzące z zaciągniętego kredytu przeznaczone zostaną na pokrycie deficytu budżetu w
latach 2018 i 2019, powstałego w wyniku podwyższenia kapitału Spółki celem zapewnienia udziału
własnego przy realizacji inwestycji. Spłata kredytu nastąpi w latach 2020-2029 w równych ratach rocznych
po 400.000 zł.

Id: 79FF8ADB-4606-4B68-A6FF-983411209E21. Podpisany Strona 1




